
  

a

evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:284/2018/lS/186 Rámcová smlouva

9993120101511. PCR

5154

(if.

Řízení letového
provozu

České republiky

RÁMCOVÁ SMLOUVA

o poskytování poradenských služeb

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „smlouva&quo
t;)

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu
České republiky, státní podnik (ŘLP ČR,

s. p.)

se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

zastoupený: XXX
X

XXXXXXXXXX XXXXXX ředitelem Divize plánování a rozvoje letových navigačních služeb

IČO: 49710371

DIČ: C2699004742

bankovní spojení: XXXXXXXXXX XXXXX X
X

XXXX
X

XXXX
X

XXXXXXXXXX

XXXXX XXX
X

XXXXXXXX

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle A, vložce 10771

(dále jen „klient&quo
t;)

a

CCConsulting s.r.o.

se sídlem: Olgy Havlové 2874/12, 130 O
O

Praha 3

zastoupený: XXXXX XXXXXXX XXXX

IČO: 05720273

DIČ: 0205720273

bankovní spojení: XXX XXXX
X

XXXX
X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXX
X

XXXXXXXX

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložce 269530

(dále jen „poradce“)

Klient a poradce dále jen „smluvní strany“

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, za kterých

budou po dobu trvání této smlouvy klientem zadávána poradci a poradcem realizována jednotlivá

 
Stránka z 6



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:284/2018/|S/186 Rámcová smlouva

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

3.1

3.2

dílčí plnění (dále jen „dílčí plnění“), jejichž předmětem bude závazek poradce poskytovat

klientovi poradenské služby dohodnutým způsobem ve sjednaném rozsahu a závazek klienta

zaplatit za poskytnuté poradenské služby poradci odměnu sjednanou touto smlouvou.

Poradce se zavazuje, že bude poradenské služby dodávat ve spolupráci sexperty a

subdodavateli podle vlastního výběru a dohody s klientem.

Zástupcem klienta oprávněným k vystavování výzev k plnění je:

XXX
X

XXXXXXX
X

XXXXX XXXXX
XX

XXXX

Zástupcem klienta pro účely této dohody, vyjma vystavování výzev k plnění, je:

XXX
X

XX
XX

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX
X

XXXX XXX

XXXXX
X

XXXXXXXXXXX XX
XX

X XXXXXXXXXXXX

Poradce zavazuje klientovi poskytovat poradenské služby při přípravě, výběrovém řízení,

projektovém řízení, správě zakázky a contract managementu při výstavbě Nové TWR Praha.

Předmětem plnění této smlouvy budou zejména tyto okruhy činností:

. implementace smluvních podmínek FlDlC a analýzy s tím spojené,

průběžné poradenství při contract managementu zakázek,

poradenství v souvislosti s metodikami SFDI (časové řízení, změny, měření, claimy a

finanční vyčíslení časových nároků, MNNC, HEV, BlM atd.),

poradenství u projektů, při kterých se bude využívat hodnocení nabídek na základě jejich

ekonomické výhodnosti,

poradenství související s implementací BIM,

další formy poradenství podle aktuálních potřeb klienta.

(dále také jen „služby“).

Služby podle předchozího odstavoe se poradce zavazuje poskytovat formou zpracování

příslušných dokumentů, poskytování konzultací, a poskytování podpory při jednání průběžně a

též na základě dílčích plnění sjednaných za paušální odměnu.

Dílčí plnění

Jednotlivá dílčí plnění budou realizována na základě písemné výzvy (dopisem, e-mailem,

faxem) k poskytnutí plnění ze strany klienta a písemného potvrzení této výzvy poradcem.

Požadavky klienta na poskytnutí konkrétních dílčích plnění budou poradci zasílány písemně.

Neprodleně po doručení písemného požadavku klienta na zpracování konkrétního dílčího plnění

je poradce povinen zaslat vyčíslení odhadu výše odměny poradce spolu se specifikací

potřebných služeb a rozpisem počtu hodin služeb poradce. V případě, že klient bude s návrhem

poradce souhlasit, zašle poradci výzvu kplnění. Do té doby není poradce oprávněn zahájit

poskytování služeb, je však povinen obratem informovat klienta, jestliže ve věci hrozí nebezpečí

prodlení. Pokud by se v daném případě vyskytla potřeba dalších služeb nad rámec specifikace

a odhadu odměny podle tohoto odstavce, je poradce povinen o tom neprodleně písemně

informovat klienta včetně vyčíslení odhadu maximální výše odměny a vyčkat jeho písemného

 
Stránka 2 z 6



evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:284/2018/lS/186 Rámcová smlouva

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

6.1

6.2

6.3

 

souhlasu s dalšími službami a maximální výší odměny za dílčí plnění.

Poradce je oprávněn objednat vypracování znaleckých posudků, stanovisek, úředních překladů

nezbytných pro poskytnutí služeb pouze na základě předchozího písemného souhlasu klienta.

Klient po dohodě s poradcem poradci doručí písemnou výzvu k poskytnutí dílčího plnění, v níž

uvede přinejmenším tyto údaje: informace o této smlouvě, na jejímž základě výzvu činí a

specifikaci služby, jejíž poskytnutí v souladu s touto smlouvou požaduje.

Klient je oprávněn vystavit a doručit prvni výzvu dle odst. 3.4. této smlouvy bezprostředně po

podpisu této smlouvy.

Poradce je povinen písemně reagovat na výzvu (akceptace), a to nejpozději do pěti (5)

pracovních dnů ode dne, kdy výzvu dle odst. 3.4. této smlouvy obdržel.

Práva a povinnosti poradce

Poradce se zavazuje poskytovat klientovi služby podle jeho pokynů, řádně, včas a ve

stanovených lhůtách v dané věci, vždy tak, aby byly v plném rozsahu chráněny oprávněné zájmy

a práva klienta.

Poradce bude postupovat při poskytování služeb sodbornou péčí, podle svého nejlepšího

vědomí, bude jednat čestně a svědomitě, řídit se pokyny klienta, důsledně využívat všechny

zákonné prostředky k ochraně zájmů klienta.

Poradce se zavazuje klientovi neprodleně oznámit okolnosti, které zjistil při plnění předmětu této

smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Poradce se zavazuje klienta včas a

řádně informovat o jeho právech, povinnostech, nárocích a lhůtách, v nichž je třeba nároky

uplatnit. Poradce je povinen při výkonu své Činnosti upozornit klienta na zřejmou nevhodnost či

nesprávnost jeho pokynů.

Práva a povinnosti klienta

Klíentje povinen platit poradci řádně a včas odměnu sjednanou v této smlouvě a náhradu výdajů

účelně vynaložených při plnění předmětu této smlouvy.

Klient se zavazuje poskytnout poradci pro účely plnění této smlouvy součinnost potřebnou pro

řádné plnění předmětu této smlouvy, zejména mu včas předat úplné podklady, dokumenty,

informace a vysvětlení nezbytná pro řádně poskytnutí služeb.

Odměna poradce

Smluvní strany se dohodly, že odměna poradce za služby poskytnuté podle této smlouvy činí

částku ve výši XXXXXX
X

XX bez DPH za hodinu služeb.

Sjednaná odměna za služby představuje odměnu za každou započatou hodinu služeb

vdohodnutém rozsahu, a to včetně telefonických a osobních konzultací, jednání, písemné,

faxové či emailové komunikace.

Vedle odměny za služby nebude poradce klientovi účtovat náhrady hotových výdajů

vynaložených v souvislosti s poskytnutím služby a tyto náhrady jsou obsaženy v odměně za

 
Stránka 3 z 6



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:284/2018/lS/186 Rámcová smlouva

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7.2

7.3

7.4

služby.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že souhrn odměn poradce vyplacených klientem poradci v

rámci plnění této smlouvy nesmí převýšit částku 1.950000,- Kč bez DPH.

Pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak, je poradce oprávněn vystavit

daňový doklad (dále jen „faktura&qu
ot;)

vždy po skončení kalendářního měsíce, v němž poskytoval

klientovi služby podle této smlouvy, a to nejdéle do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění

zdanitelného plnění

Nedílnou součástí každé faktury musí být výkaz poskytnutých služeb (počet hodin) za

fakturované období. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení klientovi. Faktura musí

splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů.

Poradce je povinen průběžně kontrolovat celkovou výši odměny poradce fakturovanou za služby

podle této smlouvy a zavazuje se klientovi neprodleně písemné oznámit skutečnost, že

poskytnutím služeb při zpracování konkrétního dílčího plnění by došlo k překročení stanoveného

limitu smluvní odměny sjednaného v čl. 6. odst. 6.4 této smlouvy a v jakém rozsahu. OZnámení

podle předcházející věty je poradce povinen klientovi doručit neprodleně po obdržení požadavku

na zpracování konkrétního dílčího plnění, a to před zahájením poskytování služeb klientovi spolu

s odhadem maximální výše odměny poradce podle odst. 3.2 této smlouvy. Poradce v takovém

případě není oprávněn zahájit poskytování služeb do doby písemného pokynu klienta v této věci.

Vpřípadě, že poradce poskytne služby klientovi v rozporu stímto ustanovením, aniž zaslal

klientovi písemné oznámení nebo započal s poskytováním služeb bez písemného pokynu

klienta, nebude mít nárok na zaplacení odměny za takto poskytnuté služby v rozsahu, v němž

odměna překračuje sjednaný celkový limit.

V případě, že by porušením povinností poradce podle předchozího odstavce vznikla klientovi

škoda, je poradce povinen vzniklou škodu klientovi nahradit.

Ostatní ujednání

Poradce prohlašuje, že je dostatečně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou

jeho činností jiným osobám.

Uveřejňování

Poradce bere na vědomí, že klient je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poradce bere dále na

vědomi, že objednátel je povinen poskytnout informace podle zákona č.106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Při uveřejnění této smlouvy

v registru smluv budou vjejím textu znečitelněny zejména tyto údaje: bankovní spojení poradce,

jméno osoby jednající za klienta, jména kontaktních osob smluvních stran, podpisy na smlouvě a

dále obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku specifikované v odst. 7.3 této

smlouvy.

Obchodní tajemství

Podle § 504 občanského zákoníku je obchodním tajemstvím cena uvedená v odst. 6.1 této

smlouvy, a proto nebude tato informace uveřejněna, ani poskytnuta podle odst. 7.2 této smlouvy.

Ochrana osobních údajů

 
Stránka 4 z 6



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:284/2018/lS/186 Rámcová smlouva

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Klient poradce respektují pravidla o ochraně osobních údajů dle nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tj. nařízení GDPR, a dalších obecně závazných

právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů. BIIZSI informace o ochraně osobních

údajů na straně klienta jsou k dispozici na webových stránkách:

http://www.rlpicz/spolecnost/osobniudaje/Stranky/default.aspx.

Povinnost mlčenlivosti

Bezpečnost v civilním letectví

Poradce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či jakkoliv šířit

informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to z důvodu

požadavků na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají z příslušných právních

předpisů (zejména Letecký předpis L 17), a které ukládají poskytovatelům letových provozních

služeb přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana civilního

letectví před protiprávními Číny.

Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se d02vědě| v

souvislosti s poskytováním služeb podle této smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může poradce

zprostit pouze klient, případně jeho právní nástupce. Povinnost mlčenlivosti trvá po skončení

této smlouvy.

Povinnost mlčenlivosti se ve stejném rozsahu vztahuje na zaměstnance poradce a další osoby,

které poradce pověřil plněním této smlouvy. Poradce je povinen zavázat povinností mlčenlívostí

osoby uvedené v předchozí větě a další osoby, které se mohou seznámit s podklady klienta.

Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti této smlouvy do 31.08.2020, nebo do

vyčerpání limitu uvedeného v odst. 6.4, podle toho, která skutečnost nastane dříve..

Klientje oprávněn tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpověď klienta

je účinná okamžikem doručení poradci.

Poradce je oprávněn tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí z následujících důvodů:

. klient bude v prodlení se zaplacením odměny poradce podle článku 6. této smlouvy po

dobu delší jak 30 kalendářních dnů,

dojde k narušení nezbytné důvěry mezi poradcem a klientem,

. klient neposkytuje poradci potřebnou součinnost,

. klient přes poučení poradcem o tom, že jeho pokynyjsou v rozporu s právnímipředpisy,

trvá na tom, aby poradce přesto postupoval podle těchto pokynů.

Výpovědní lhůta činí v tomto případě 2 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího

po doručení výpovědi klientovi.

V rámci plnění dílčích výzev je klient oprávněn bez uvedení důvodu rozhodnout o ukončení

zajišťování příslušných služeb poradcem. Poradce je v takovém případě povinen poskytování

 
Stránka 5 z 6

 

 



evidenční Číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:284/2018/lS/186 Rámcová smlouva \
›~›

služby ukončit neprodleně po doručení písemného pokynu klienta.

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním

ujednáním, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě,

podepsaných oprávněnýmí zástupci obou smluvních stran.

10.2 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem

jejího uveřejnění v registru smluv.

10.3 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska

náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se

uzavírá určitě, vážně a srozumitelné. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se

řídí ustanoveními občanského zákoníku.

10.4 Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

obdrží dva stejnopisy.

Z &
#
3
9;
ł

-09- 2018

V Jenči dne
...................

XX XXX
XXX
XXX
XX

XXXX
XXXX

XXXX
XXXX

XXXXXX
X

XXX
XX

XXXXX
XXXXX

XXX
XXX

XXX
XXXXXXX

X XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X
XXXXXXXXX
XXXXXXX

XX
XX
X

XXXX
XX

XX
XX

XXX
XXX

XX
XX

XXXXXXX
XXXXXX

XXX
XX
XX
X

X
X
X

XXX
X

XXXXXXX
X

XXXX
X
X
X
X
X
X
X

XXXXXX

XXXXX
XX

XXXXX
X

XXXXXXXXX X XXXXXX
X

XXXXXXX
X

XXXXXXXXXXX XXXXXX

Rízení letového provozu Ceské republiky, státní podnik (RLP CR, sp.)

CCC

CONSULTlNG

XXXXXXXXXX
XX

XXX
XXX

XX
XX

XXXXX
XX

XXXX
XXXXX X

X

XXX
XX

XXX
XXXXX

X

XXXXXX
XX

poradce

CCConsuIting s.r.o.

XXXXX XXXXXXX XXX
X

XXXXXXX
X

X

 
Stránka 6 z 6


